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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Familieudvalget den 06-03-2023
Godkendt.



Punkt 2: Pædagogisk tilsyn 2022 i område Ganløse/Slagslunde - orientering

23/659

Beslutningstema
Familieudvalget orienteres om kvaliteten af det pædagogiske arbejde i område Ganløse/Slagslunde bl.a. på baggrund af
det pædagogiske tilsyn, som er gennemført i 4. kvartal 2022.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
Egedal Kommune er ifølge dagtilbudsloven §5 forpligtet til at føre tilsyn med det pædagogiske indhold i dagtilbud.
Tilsynet skal som minimum finde sted hvert andet år. Tilsynet skal føres med udgangspunkt i det pædagogiske grundlag i
den styrkede læreplan og skal bidrage til at fremme børns trivsel, læring, udvikling og dannelse gennem trygge og
pædagogiske læringsmiljøer, hvor legen er grundlæggende, og hvor der tages udgangspunkt i et børneperspektiv.
 
Det pædagogiske tilsyn i område Ganløse/Slagslunde er gennemført med afsæt i den overordnede ramme for tilsyn, som
Familieudvalget besluttede i maj 2022.
 
Tilsynet er gennemført som et pilotprojekt i 4. kvartal 2022. Pilotprojektet blev sat i gang for at få erfaringer med den nye
overordnede ramme for tilsynet og få erfaringer med observationsredskabet KIDS, og på den måde have mulighed for at
justere rammen, før den blev taget i brug i hele Egedal Kommune.
 
På baggrund af pilotprojektet lægges op til nogle mindre indholdsmæssige justeringer af den overordnede ramme jf.
anden sag på indeværende møde; ”Revideret ramme for pædagogisk tilsyn”.
 
Som en del af pilotprojektet har der særligt været fokus på at få kendskab til og tage observationsredskabet KIDS i brug
med henblik på at lave mere systematiske observationer. Derfor har tilsynet i Ganløse/Slagslunde alene taget afsæt i de
data, der knytter sig hertil og ikke øvrige data, som fx resultater af sprog- og trivselsvurderinger, den styrkede læreplan,
sygefravær mv. som samlet set giver et mere helhedsorienteret billede af kvaliteten.
 
På udvalgets møde vil områdeleder Penille Hagemann Nielsen, daglig leder i Hvidehøj Maya Grandahl og pædagogisk
konsulent Jette Dam holde et kort oplæg om kvaliteten i området på baggrund af både pilotprojektet og det mere
helhedsorienterede billede af kvaliteten i område Ganløse/Slagslunde, og der vil efterfølgende være dialog med udvalget.
 
Metode
KIDS-observationerne foretages ud fra tre overordnede observationstemaer: Fysiske omgivelser, relationer samt leg og
aktivitet. Herudover har de enkelte daginstitutioner selv valgt ét ud af seks underordnede observationstemaer fra KIDS,
som der også er blevet observeret på. Det har fx været undertemaerne kommunikation og sprog, demokrati og deltagelse
samt socio-emotionel udvikling. Nogle institutioner har valgt et tema, de forudgående har haft meget fokus på, mens
andre har valgt et tema, de har haft mindre fokus på.
 
Tilsynets vurdering af den pædagogiske kvalitet i område Ganløse/Slagslunde
Tilsynet vurderer, at kvaliteten i alle fire institutioner er ”tilstrækkelig” og dermed er der som følge af tilsynet ”ingen
bekymring” for den pædagogiske kvalitet. Til vurderingen knytter sig en anbefaling om, at alle fire daginstitutioner
videreudvikler deres pædagogiske indsatser.
 
Af de pædagogiske tilsynsrapporter fremgår de specifikke anerkendelser samt konkrete anbefalinger, der relaterer sig til
den pædagogiske praksis i det enkelte dagtilbud (se tilsynsrapporter i bilag).
 
Samlet set genkender ledelsen på tværs af området, de tendenser, som tilsynet har vist.
 
Overordnet set observeres på tværs af institutionerne gode eksempler på nærværende samspil, deltagelsesmuligheder og
den legende tilgang. Der ses også en vis personafhængighed, og dermed variation, i kvaliteten af praksis, hvor



børneperspektivet og blikket for børnenes udsathed i et dynamisk perspektiv kan styrkes. Hvornår er barnet udsat i sig
selv, og hvornår er det faktorer i miljøet, der skaber vanskelige forudsætninger for barnets deltagelse i fællesskabet.
 
Generelt anbefales det derfor, at institutionerne fortsat har fokus på udvikling af deres evaluerings- og feedback-kultur for
i endnu højere grad at fremme en ”vi-praksis” med baggrund i faglige drøftelser af børnenes levede liv i institutionernes
hverdag. Det kan bl.a. ske ved at gøre brug af observationer og videooptagelser af praksis, som tages op og drøftes i mere
organiserede fora, som fx på stue – og personalemøder.
 
Alle dagtilbud udarbejder på baggrund af tilsynsrapporten en handleplan, hvor det fremgår, hvordan institutionen arbejder
videre med udviklingsområder og temaer. Denne handleplan vil være afsæt for det efterfølgende tilsyn, herunder
uanmeldte, eller i forbindelse med eventuel opfølgning på tilsynet.
 
Der vil i foråret 2023 blive udført pædagogisk tilsyn i område Smørum. Familieudvalget vil efterfølgende blive orienteret
om resultaterne herfra.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Repræsentanter fra områdebestyrelsen deltog i sidste del af dialogmødet i de enkelte institutioner, og der er på
områdebestyrelsesmøde orienteret om det samlede tilsyn i området.

Beslutning i Familieudvalget den 06-03-2023
Taget til efterretning.

Bilag

Tilsynsrapport Stjernehuset 2022

Tilsynsrapport Børnehuset Basthøj 2022

Tilsynsrapport Børnehuset Hvidehøj 2022

Tilsynsrapport Møllehøjens Børnegård 2022



Punkt 3: Revideret ramme for pædagogisk tilsyn - beslutning

22/3798

Beslutningstema
På baggrund af erfaringerne i pilotprojektet i område Ganløse/Slagslunde, hvor der er gennemført pædagogisk tilsyn ved
brug af observationsredskabet KIDS, lægges med denne sag op til fornyet politisk beslutning om mindre tilpasninger af
rammen for pædagogisk tilsyn.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at den reviderede ramme for pædagogisk tilsyn (0-6 år) godkendes.

Sagsfremstilling
Baggrund
Egedal Kommunes ramme for pædagogisk tilsyn (0-6 år) blev i maj 2022 politisk besluttet af Familieudvalget. Rammen
var justeret som følge af lovændringer i dagtilbudsloven, hvor det er præciseret, at de pædagogiske tilsyn skal være
uvildige, f.eks. på baggrund af systematisk og ensartet metode, inddrage data, indeholde observationer, samt munde ud i
en samlet vurdering af den pædagogiske kvalitet i det enkelte dagtilbud.
 
I forbindelse med beslutningen om rammen for det pædagogiske tilsyn i Egedal, besluttede Familieudvalget også, at
observationsredskabet KIDS, Kvalitet i dagtilbud anvendes som observationsredskab. Endelig blev igangsat et
pilotprojekt i område Ganløse/Slagslunde med henblik på at få erfaringer med den nye overordnede ramme for tilsynet og
få erfaringer med observationsredskabet KIDS, og på den måde have mulighed for at justere rammen, før den blev taget i
brug i hele Egedal Kommune.
 
På baggrund af pilotprojektet i Ganløse/Slagslunde lægges med denne sag op til nogle mindre indholdsmæssige
tilpasninger af den overordnede ramme.
 
Revideret ramme for pædagogisk tilsyn
Overordnet set fungerer rammen for tilsynet. Det vil sige, at faserne og de forskellige elementer i tilsynet – før, under og
efter – er konkrete og bidrager til kvaliteten i dagtilbud.
 
Administrationen ser dog et behov for at tilpasse følgende i rammen (se bilag):
 

Oversigten over de data, som indgår i tilsynet, er præciseret.
Præsentationsmødet, som afholdes mellem selve observationsbesøget og dialogmødet, er tydeligere beskrevet.
At der løbende vil være områdevis politisk orientering som opfølgning på tilsynet, samt at der ikke laves en samlet
rapport pr. område.
At der i dagplejen er udarbejdet en observationsramme til tilsyn i hjemmene, som er KIDS-inspireret.

 
Herudover er der foretaget konsekvensrettelser, da området har skiftet navn til Dagtilbud og skole.
 
I forhold til brugen af observationsredskabet KIDS viser erfaringerne fra pilotprojektet i område Ganløse/Slagslunde:
 

At redskabet sikrer ensartede observationer på tværs af dagtilbud og en høj grad af uvildighed og gennemsigtighed.

 

At konsulent, leder og medarbejdere har et godt fælles afsæt i de konkrete observations-spørgsmål til de faglige
drøftelser, da alle har observeret ud fra disse, og at kerneopgaven på den måde er formuleret i et fælles fagligt
sprog.

 



At dialogen omkring kvaliteten i det enkelte dagtilbud med fokus på både styrker og udviklingspotentialer er et
værdifuldt afsæt til det igangværende og fremadrettede udviklingsarbejde. Dialogen og tendenserne i
observationerne vægtes derfor højere på præsentationsmøderne fremadrettet end de egentlige tal-scorer i KIDS-
redskabet.

 

At KIDS-redskabet i sig selv, metodisk kan kritiseres fx i forhold til konkrete spørgsmålsformuleringer.

 

At det i de enkelte dagtilbud generelt er følsomt overhovedet at blive vurderet og kategoriseret.

 
Samlet set vurderer administrationen, at KIDS er et rigtig godt evalueringsredskab, som er nemt at tage i brug, og som
giver et godt billede af kvaliteten, særligt når observationerne sammenholdes med de øvrige data, som indgår i den
samlede vurdering.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgerdialog
Forældrerepræsentanter fra de respektive daginstitutioner har deltaget i dialogmøder om tilsynet i hver deres
daginstitution. Forældrene gav undervejs udtryk for værdien i at deltage og være inddraget i tilsynet, men også behov for,
at det skal fremgå tydeligere, hvad der forventes af deres deltagelse. Det vil blive indarbejdet i processen uden behov for
tilpasning i selve rammen.

Beslutning i Familieudvalget den 06-03-2023
Familieudvalget godkendte indstillingen med præcisering om at kvalitetsparametrene justeres så ’God kvalitet’ ændres til
’Særlig god kvalitet’ og ’Tilstrækkelig kvalitet’ ændres til ’God kvalitet’.
 

Bilag

Bilag - Revideret ramme for pædagogisk tilsyn



Punkt 4: Udvikling i medlemstallet for Klub Egedal - orientering

23/1253

Beslutningstema
Familieudvalget orienteres om udviklingen i medlemstallet i Klub Egedal set i lyset af den takststigning, der blev vedtaget
med budget 2023, og som trådte i kraft januar 2023.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om udviklingen i medlemstallet tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I forbindelse med budget 2023 vedtog Byrådet en stigning i forældretaksten for Klub Egedal for børn på 4. til 7.
klassetrin, som trådte i kraft 1. januar 2023.
 
Taksten pr. barn i Klub Egedal er steget fra 297 kr. pr. måned i 2022 til 450 kr. pr. måned i 2023. Sammenlignet med andre
kommuner er taksten i 2023 under den gennemsnitlige takst i Region Hovedstaden, der udgør ca. 600 kr. pr. måned.
Takstniveauet i Region Hovedstaden svinger i 2023 mellem 200 kr. pr. måned (Gladsaxe) til 1.345 kr. pr. måned
(Rudersdal).
 
Udvikling i udmeldelser
Forældre til børn indmeldt i Klub Egedal blev informeret om takststigningen via AULA i november 2022. En potentiel
afledt effekt af takststigningen ville således kunne ses via eventuelle udmeldelser fra december 2022 og frem.  Siden
vedtagelsen af budget 2023 har administrationen modtaget et begrænset antal henvendelser fra forældre omhandlende
takstforøgelsen.
 
Opsigelsesvarslet ved udmeldelse af klub er løbende måned plus en måned, og udmeldelse sker altid pr. medio/ultimo den
pågældende måned.
 
Tabel 1 herunder viser, at der ikke på nuværende tidspunkt er tegn på, at takststigningen har medført et øget antal
udmeldelser, sammenlignet med året før.
 
Tabel 1: Opgørelse af udmeldelser i Klub Egedal
 2022 2023

 Jan Feb Jan Feb

Antal udmeldelser i perioden 36 62 35 63

Udmeldelser (pct.) ift. antal indmeldte måneden før 2,0 3,5 2,0 3,6
Kilde: KMD Institution (data trukket pr. 27.02.23)
Note: Overflytninger fra én klub i kommunen til en anden klub tæller ikke med som udmeldelse i ovenstående. Covid-19
påvirkede udviklingen i medlemstal og udmeldelser, og derfor sammenlignes der ikke med udmeldelsestal for årene 2020
og 2021.
 
Medlemstallet i klub svinger hen over skoleåret
Som følge af befolkningsudviklingen i Egedal Kommune er antallet af unge i alderen 10-13 år faldet de senere år. Dette
afspejles i antallet af indmeldte i klubberne, da der er færre potentielle brugere nu end tidligere. Klub Egedal har dog over
de senere år haft en stabil gennemsnitlig indmeldelsesgrad for 4.-7. klasse på 76-79 pct. (opgjort pr. august måned).
 
Indmeldelsesgraden er blandt landets højeste, jf. en opgørelse udleveret ved KL-partnerskabet omkring kvalitet i SFO og
Klub i 2022, der viste, at Egedal Kommune i 2020 havde landets næsthøjeste indmeldelsesprocent for 4.-6. klasse blandt
92 undersøgte kommuner.
 
De største udsving i antallet af indmeldte i løbet af skoleåret sker ifm. at 3. klasses elever (kommende 4. klasse) rykker fra
SFO til klub i april måned, og når 7. klasses elever stopper ultimo juli.
 



Figur 1 viser variationen i medlemstallet henover et år (2022).
 
Figur 1: Antal indmeldte i Klub Egedal pr. måned (2022)

Kilde: KMD Institution
 
Administrationen vil løbende orientere Familieudvalget om udviklingen i medlemstal og antal udmeldelser i Klub Egedal.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Familieudvalget den 06-03-2023
Taget til efterretning.



Punkt 5: Kommende 0. klasser samt skoleudsættelse 2023/24 - orientering

22/12323

Beslutningstema
Der gives en orientering om indskrivning for kommende 0. klasser og skoleudsættelser for skoleåret 2023/2024. Sagen er
også til orientering i Skole- og uddannelsesudvalget.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om indskrivning og klassedannelse for kommende 0.klasser og
skoleudsættelser for skoleåret 2023/2024 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Det følger af Folkeskolelovens §40, at Byrådet har ansvaret for, at børn bliver indskrevet i folkeskolen eller får en
undervisning, der står mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen. Der er undervisningspligt fra august i det
kalenderår, hvor barnet fylder seks år, derfor skal barnet som hovedregel begynde i børnehaveklassen i en folkeskole eller
påbegynde anden undervisning, som alternativ til folkeskolen.
 
I Egedal er indskrivningen af børn til kommende 0. klasser i skoleåret 2023/2024 afsluttet den 1. februar 2023.
Distriktsskolerne har efterfølgende fordelt eleverne på distrikternes afdelinger.
 
Fordelingen er sket på baggrund af kriterier for indskrivning, som er beskrevet i Styrelsesvedtægt for folkeskolen i Egedal
Kommune. Skole- og Uddannelsesudvalget besluttede d. 1. februar 2023, at der i 2023 skal dispenseres for et maksimalt
klasseloft på 26 elever, således at man ift. skoleåret 2023/2024 kan indskrive op til 28 elever i 0. klasse.
 
I alt indskrives 517 elever i 21 klasser i distriktsskolernes kommende 0. klasser. Dette er en lille stigning i forhold til
samme tidspunkt i 2022, hvor 505 elever var skrevet op. Klasseantallet ligner, i store træk, fordelingen i indeværende
skoleår. Det er dog værd at bemærke et fald i Distrikt Smørum, hvor antallet af 0. klasser går fra 7 til 6 klasser i skoleåret
2023/24, mens Distrikt Ganløse stiger fra 3 til 4 klasser. Fordelingen ses af tabel 1 herunder:
 
Tabel 1: Egedal Kommune, skoleindskrivning til skoleåret 2023/2024
Skole Elevantal Klasseantal Gns. klassekvotient

 Ganløse Skole 62 3 20,7

 Slagslunde Skole 24 1 24,0

Distriktsskole Ganløse 86 4 21,5

 Lærkeskolen 70 3 23,3

 Stengårdsskolen 26 1 26,0

 Bækkegårdsskolen 44 2 22,0

 Veksø Skole 28 1 28,0

Distriktsskole Stenløse 168 7 24,0

 Søhøjskolen 50 2 25,0

 Maglehøjskolen 56 2 28,0

Distriktsskole Ølstykke 106 4 26,5

 Balsmoseskolen 56 2 28,0

 Boesagerskolen 101 4 25,3



Distriktsskole Smørum 157 6 26,2

I alt 517 21 24,6
 
Opfyldelse af skoleønsker
I langt de fleste tilfælde imødekommes forældrenes skoleønsker. Blandt de 517 indskrevne elever har i alt 18 ikke fået
opfyldt deres 1. prioritet, men i stedet deres 2. prioritet. Af de 18 kommende elever, som ikke har fået opfyldt deres 1.
prioritet har 4 søgt Veksø Skole og 14 har søgt Maglehøjskolen.
 
Omgængere
Ud over de kommende skolestartende elever vil der, i det kommende skoleårs 0. klasser, være 5 elever, som er
omgængere.
 
Udsat skolestart
Distriktsskolelederen har kompetencen til at godkende ansøgninger om udsat skolestart. Der er til skoleåret 2023/2024
modtaget 46 ansøgninger om udsat skolestart, der alle er blevet imødekommet. To af ansøgningerne er fra forældre til
børn, som har gået i dagtilbud uden for Egedal Kommune, mens 5 af ansøgningerne kommer fra private og selvejende
institutioner beliggende i Egedal Kommune. Der er et godt samarbejde mellem skole, børnehave og forældre i forhold til
vurderingen af hvilke børn, der har behov for at få udsat deres skolestart.
 
Tabel 2 herunder viser en oversigt over de seneste 7 skoleårs ansøgninger om udsat skolestart. Efter at antallet af
ansøgninger faldt til 20 for skoleåret 2020/2021, er der, de efterfølgende skoleår, sket en markant stigning i antallet.
 
Tabel 2: Ansøgninger om udsat skolestart opgjort pr. skoleår
Skoleår 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24

Ansøgninger 26 33 26 20 27 35 46

Afslag 1 2 1 0 0 0 0

Godkendte
ansøgninger 25 31 25 20 27 35 46

 

Konsekvenser for budgettet
Skoleindskrivningen har, i sig selv, ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 
Skoledistrikternes budgetter til skoleår 2023/2024 vil blive justeret ud fra den elevbaserede budgettildelingsmodel, efter
en opgørelse og beregning af det samlede elevtal for hvert distrikt. Denne budgetregulering vil ske i forbindelse med den
første politiske budgetopfølgning.

Beslutning i Familieudvalget den 06-03-2023
Taget til efterretning.



Punkt 6: Forventninger til budget 2024-2027 - drøftelse

23/1612

Beslutningstema
Med afsæt i den besluttede budgetproces 2024-27 drøftes de indledende forventninger til budgetforhandlingerne, og den
igangsatte proces ift. at identificere forslag til udgiftsreduktioner, som administrationen kan analysere frem imod
budgetforhandlingerne.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter følgende:

1. De indledende forventninger til budget 2024-2027.
2. Den igangsatte proces ift. at identificere forslag til udgiftsreduktioner, som administrationen kan analysere frem

imod budgetforhandlingerne.

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte den 21. december 2022 procesplanen for budget 2024-2027. Med afsæt heri er forberedelsen af
budgetgrundlaget allerede i fuld gang. En væsentlig del af budgetforberedelsen er at udarbejde prioriteringsforslag, der
identificerer mulige udgiftsreduktioner, som kan drøftes politisk i budgetforhandlingerne med henblik på at sikre den
nødvendige økonomiske budgetbalance, samt muliggøre politiske op-prioriteringer øvrige steder i økonomien.
 
Der er på nuværende tidspunkt en række usikkerheder ift., hvordan økonomien for 2024 kommer til at se ud. Der arbejdes
fx aktuelt med en befolkningsprognose, der efterfølgende skal indarbejdes i budgetterne for dagtilbuds-, skole- og
ældreområdet. Og der skal forhandles en økonomiaftale mellem KL og Regeringen i maj og juni, som sætter rammerne
omkring budgetlægningen, ligesom der umiddelbart før sommerferien vil blive udmeldt tilskuds- og udligningsbeløb fra
statens side, der kan påvirke kommunens økonomi ganske markant.
 
Den indledende forventning er imidlertid, at det bliver svære budgetforhold for 2024, hvor det bliver nødvendigt med en
række udgiftsreduktioner. Dette skyldes ikke mindst, at den nye regering har lagt op til, at der skal findes omfattende
besparelser i den kommunale økonomi hen over de kommende år. Samtidig er der ikke udsigt til, at regeringen vil
kompensere kommunerne for det udgiftspres, som fx opleves på det specialiserede socialområde. Regeringen vil
formentlig alene kompensere for den demografiske udvikling – og dette endog kun ift. landstendensen, hvor Egedal er
kendetegnet ved et større udgiftspres end resten af landet, og derved bliver underkompenseret.
 
Selv om det er usikkert præcist, hvordan de økonomiske rammer for 2024 falder ud, må det derfor anses som meget
sandsynligt, at der skal udarbejdes forslag til udgiftsreduktioner, og det arbejde bør igangsættes hurtigst muligt, således at
der er et tilstrækkeligt råderum til budgetforhandlingerne – uanset det præcise udfald af økonomiaftalen.  
 
Administrationen har på den baggrund påbegyndt arbejdet med at identificere mulige udgiftsreduktioner, der kan sikre en
økonomi i balance og råderum til politiske prioriteringer. Som led i dette arbejde gennemføres en inddragelse af MED-
organisationen, der er anmodet om at drøfte og melde ind med reduktionsmuligheder og forslag til budgetanalyser. På
mødet orienteres om og drøftes de aktuelle forslag, der er blevet indmeldt på fagudvalgets område.
 
Der afholdes budgetseminar den 28. juni med fokus på status for økonomien og behovet for reduktionsforslag, bl.a. i lyset
af den indgåede økonomiaftale. Efter sommerferien afholdes 1:1-møder mellem borgmesteren og de politiske partier,
ligesom der den 25. august afholdes budgetseminar, hvor budgetmaterialet og de udarbejdede reduktionsforslag
gennemgås. Høringsperioden ligger i forlængelse heraf i perioden 28. august til 8. september, og der afholdes borgermøde
den 31. august

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke i sig selv bevillingsmæssige konsekvenser

Beslutning i Familieudvalget den 06-03-2023
Drøftet.



Punkt 7: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Familieudvalget.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administration og formand orienterer udvalget.

Beslutning i Familieudvalget den 06-03-2023
Taget til efterretning.
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